臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2127   日期：2024-10-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

FLUAD TETRA susp. for

inj 0.5 ml/PFS

(Influenza vaccine)

 SEQIRU

S

VACCI

NES

第 174 次藥事會決

議進用，停止採購

Genetaxyl crem
less inj 30mg/5ml

Influenza virus

vaccine

1.自費價：2000元

2.本院另有

Fluarix Tetra susp. for inj
0.5 ml 及

FLUCELVAX QUAD susp.
for inj 0.5 ml/PFS

2

Evrysdi powder for oral

soln 0.75 mg/ml, 80 ml

(Risdiplam 60 mg)

214382 ROCHE 第 175 次藥事會決

議進用，停止採購

Scabi cream 10 g

Survival of

motor neuron 2

(SMN2)-direct

ed RNA

splicing

modifier

3

Etumine “France” tab 40

mg

(Clotiapine)

6.2 DELPH

ARM L'

AIGLE

廠商恢復供應 Atypical

antipsychotics,

dibenzothiepin

e-derivative

4

Saphnelo conc. for soln for

infu. 150 mg/ml 2 ml

(Anifrolumab)

26109 ASTRA

ZENEC

A

10月 1日起由自費

更改為健保給付，

健保碼

KC01231212

Immune

globulin;

interferon

receptor

antagonist,

type I;

monoclonal

antibody

5

Augmentin * syrup 457

mg/5 ml 35 ml

(Amoxycillin 400 mg +

Clavulanate 57 mg)

167 GLAXO

WELLC

OME

10月 1日起健保價

調升
Aminopenicilli

n and

beta-lactamase

inhibitor

原健保價:118元

6

Minoline * cap 100 mg
(Minocycline)

6.8. 榮民/信

東

10月 1日起健保價

調升

Antibacterial

tetracycline

derivative

原健保價:5.9元

7

Benlysta powder for soln

for infusion 120 mg

(Belimumab)

4055 GSK 10月 1日起健保價

調降
IgG1-lambda

monoclonal

antibody

原健保價：4470元

8

Cystadane P. for oral sol

180 g

(Betaine anhydrous)

19914 ROPAC

K

10 月 1 日起健保價

調降
Local

anti-infective

agent

原健保價: 20963元

9

Dexilant DR cap 60 mg

(Dexlansoprazole)

8.5 TAKED

A
10月 1日起健保價

調降

Proton pump

inhibitor

原健保價:9.7元

10

Myozyme powder for infu.

50 mg

(Alglucosidase alfa)

19000 GENZY

ME

10 月 1 日起健保價

調降
Enzyme 原健保價: 20000元

11

Onivyde ##* inj 5 mg/ml 10
ml
(Irinotecan HCl liposome)

20053 IPSEN

PHARM

A

BIOTEC

H

10月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent,

topoisomerase

I inhibitor

原健保價:21109元

12

Proglycem(Teva) susp 50
mg/ml 30 ml
(Diazoxide)

1188 PEL

HEALT

HCARE

10月 1日起健保價

調降

Antidote for

hypoglycemia,

vasodilator

原健保價: 1251元

13

Tagrisso FC # tab 80 mg
(Osimertinib)

3150 ASTRA

ZENEC

A AB

10月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase

inhibitor

原健保價:3418元

14

Xgeva * inj 120 mg

(Denosumab)

8638 AMGE

N
10月 1日起健保

調降
Monoclonal

antibody,

receptor

activator of

nuclear factor

kappa-B

ligand

(RANKL)

inhibitor

原健保價:9190元

15

Zavicefta inj 2 g/0.5 g

(Ceftazidime 2 g

+Avibactam 0.5 g)

2905 ACS

DOBFA

R S.P.A.

10月 1日起健保價

調降

3nd generation

cephalosporin

and

non-beta-lacta

m

beta-lactamase

inhibitor

原健保價:3058元

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/